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ICHKI ISHLAR ORGANLARIDA AXBOROT-TAHLIL FAOLIYATINI 

TAKOMILLASHTIRISH 

 

Shodiyev Mehriddin Shoxobidinovich 

 

Anotatsiya: Bugungi kunda axborot tizimi kundan-kunga rivojlanib bormoqda, bu esa 

jamiyat rivojlanishining asosiy tizimini tashkil etib, buning oqibatida inson hayotiga oid 

koʼplab masalalarning tezkorlik bilan qisqa va qulay vaqtda hal etilishiga imkoniyat 

tugʼilayotganligi, davlat boshqaruv tizimida oʼziga xos qulayliklar yaratilayotganligi 

maqtovga loyiq deyish mumkin, bunga aksi sifatida esa aytish mumkinki, jamiyatda 

axborot tizimidan foydalangan holda jamiyat va davlat boshqaruv tizimini izdan chiqarish, 

hamda insonlar hayoti va manfaatiga turli salbiy zararlar yetkazish ham shu axborot 

tizimidan foydalangan holda sodir etilayotganligini aytish mumkin. Ushbu maqolada shu 

yuqorida taʼkidlangan fikrlar taxlil qilingan. 

Kalit soʼzlar: axborot, dalil, voqea, hodisa, predmet, jarayon, jinoyat obʼekti, tizimini 

axborot bilan taʼminlash,maʼlumotlarni yigʼish, tizimlashtirish, tahlil qilish, 

umumlashtirish . 

 

KIRISH 

Kishilik jamiyatida axborotga boʼlgan talab hamisha yuqori boʼlgan va bu talab har 

doim oshib bormoqda. Аyniqsa taraqqiyotning hozirgi bosqichida axborotga boʼlgan 

ehtiyoj hayotiy ahamiyat kasb etib, mulkiy va shaxsiy nomulkiy munosabatlarda oʼzining 

yaqqol inʼikosini koʼrsatmoqda1. 

Binobarin, inson hayoti uni oʼrab turgan olamdan maʼlumot qabul qilish, qayta 

ishlash va jamiyatning boshqa aʼzolari bilan axborot almashish bilan chambarchas 

bogʼliq2. 

Аxborot insoniy omil yetib borgan barcha muhitlarda, xususan jamiyat va davlatni 

boshqaruv tizimida asosiy talab etiladigan resurslardan biri ekanligini isbotlashga hojat 

yoʼq nazarimizda. Barcha sohalarda boʼlgani kabi IIO boshqaruv tizimini ham axborotsiz 

tasavvur etib boʼlmaydi. Har qanday boshqaruv jarayoni oʼz oʼrnida, ishonchli va toʼliq 

axborotga ega boʼlishga zarurat sezadi3. 

А.N. Gerasimenko IIO faoliyatini axborot bilan taʼminlashning: ijobiy tajribani 

tezkor almashish; IIOning rahbarlarining tahliliy sharhlari, buyruq, koʼrsatma va 

farmoyishlarini tayyorlash; huquqni muhofaza qilish faoliyatining alohida yoʼnalishlari 

boʼyicha amaliyotni jamlash; fuqarolarning huquq va erkinliklari buzilishi faktlari haqidagi 

axborotni toʼplash kabi bir qator shakllari mavjudligini taʼkidlaydi4. 

Fikrimizcha, IIO (shu jumladan tayanch punktlari) faoliyatini axborot bilan 

taʼminlash boshqaruvni tashkiliy-metodik taʼminlashning funktsiyasi hisoblanmaydi. 

Boshqaruvga oid adabiyotlarda axborot bilan taʼminlash boshqaruvni taʼminlashning 

alohida yoʼnalishlaridan biri sifatida oʼrganiladi. 
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Qolaversa, IIO boshqaruv tizimiga oid normativ-huquqiy hujjatlarda ham IIO 

faoliyatini axborot bilan taʼminlashning alohida huquqiy va institutsional asoslari belgilab 

qoʼyilgan. Masalan, Oʼzbekiston Respublikasi Ichki ishlar vazirining 2017 yil 23 maydagi 

«Oʼzbekiston Respublikasi ichki ishlar organlarining axborot-tahlil faoliyati va 

rejalashtirish ishlarini yanada takomillashtirish toʼgʼrisida»gi buyrugʼi bilan IIOda 

axborot-tahiliy faoliyat asoslari belgilangan boʼlsa, 2018 yil 7 sentyabrdagi «Oʼzbekiston 

Respublikasi IIV Tashkiliy departamenti faoliyatini tashkil etish toʼgʼrisida»gi 244-sonli 

buyrugʼi bilan IIV sohaviy xizmatlari tahliliy boʼlinmalari roʼyxati tasdiqlangan boʼlib 

mazkur boʼlinmalar IIOning tegishli sohaviy xizmatlarini tahliliy axborot bilan 

taʼminlaydi. 

ASOSIY QISM 

IIOning amaliy faoliyatini o’rganish IIOning boshqaruv tizimini kompleks tahliliy 

axborotlar bilan ta’minlash, voqea, hodisa va jarayonlar hamda faktlar o’rtasidagi dialektik 

aloqadorlikni quyidagi shakllar asosida amalga oshirilishini ko’rsatmoqda: 

joriy tahlil – sutka, hafta, oy natijalari bo’yicha operativ boshqaruvning kundalik 

ehtiyojlarini, IIO shaxsiy tarkibining kundalik faoliyatini ta’minlashga qaratilgan bo’lib, 

uning asosida muayyan huquqbuzarlik va jinoyatlarga ta’sir ko’rsatish choralari ko’riladi, 

kuch va vositalarni joy-joyiga qo’yish uchun zarur qo’shimchalar kiritiladi, boshqa turdagi 

boshqaruv tadbirlari amalga oshiriladi; davriy tahlil – chorak, yarim yil, to’qqiz oy va yil 

yakuni natijalari bo’yicha huquqbuzarlik va jinoyatlar dinamikasini aniqlash, IIOning 

tezkorxizmat faoliyati hamda yo’l qo’yilgan kamchilik va muammolarning sabablarini 

tahlil qilishga qaratilgan bo’lib, uning asosida keyingi davrda tezkor-xizmat 

faoliyati samaradorligini oshirish bo’yicha takliflar tayyorlanadi va buning 

asosida amaliy-tashkiliy chora-tadbirlar rejalari ishlab chiqiladi; 

istiqbolli tahlil – bir yildan ortiq davr natijalari bo’yicha xizmat 

hududiga xos bo’lgan jinoyatlarning sabablarini aniqlash, 

huquqbuzarliklarning oldini olish va jinoyatchilikka qarshi kurashish 

faoliyatidagi tizimli muammolarni tahlil qilishga qaratilgan bo’lib, uning 

asosida tezkor-xizmat faoliyatining samaradorligini oshirish bo’yicha 

kompleks va maqsadli dasturlari ishlab chiqiladi; 
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navbatdan tashqari tahlil – tezkor vaziyatning keskin o’zgargan 

sharoitida, bir nechta oy yakunlari bo’yicha yoxud hay’at majlisi, yig’ilish va 

boshqa tashkiliy tadbirlarni o’tkazish zarurati yuzaga kelgan sharoitda amalga 

oshiriladi; 

muammoli tahlil – tezkor-xizmat faoliyatining alohida muammolari va 

masalalarini, jumladan, jinoyat turlarining past darajada fosh etilishi, 

jamoat joylardagi, retsidiv yoki o’smirlarning jinoyatchiligi oshib ketishi, 

muayyan turdagi jinoiy tajovuzlar soni yohud giyohvand vositalar bilan 

bog’liq va o’q otar qurollarni qo’llash yo’li bilan sodir etilgan jinoyatlarning 

o’sishini tahlil qilinishidan iborat; 

qiyosiy tahlil – bir xil sharoitda faoliyat qo’rsatib kelayotgan ikki va 

undan ortiq IIO tezkor-xizmat faoliyatidagi muammolar sabablarni aniqlash 

maqsadida o’tkaziladi. 

Fikrimizcha, kompleks tahlili natijasida tayorlanadigan axborot 

tahliliy hujjatlarda qo’yidagi ma’lumotlar o’z ifodasini topishi lozim: 

kriminogen vaziyatning qisqacha tavsifi (jinoyatchilik, retsidiv va 

yoshlarning jinoyatchiligi, ma’muriy huquqbuzarliklar, narkomaniya holati va 

boshqalar); 

tezkor-xizmat faoliyati natijalari, kamchilik va muammolari, ularning 

kelib chiqish sabablari; 

tezkor-qidiruv faoliyatining muayyan yo’nalishidagi natijalari; 

ko’zga ko’ringan yutuqlar va ularga ko’mak beruvchi omillar (boshqaruv 

faoliyatini takomillashtirish, kadrlarni sifat nuqtai nazaridan 

mustahkamlash, qo’shimcha kuch va vositalarni jalb qilish, ijobiy 

tajribalaridan foydalanish, samarali intizomiy amaliyot va boshqalar), 

faoliyat natijalariga ko’ra namunali ichki ishlar bo’linmalari; 

tezkor-xizmat faoliyatidagi kamchiliklar, shuningdek, xizmat 

ko’rsatkichlari past bo’lgan IIO, yo’l qo’yilgan kamchiliklar sabablari va bunga 

aybdor bo’lgan mansabdor shaxslar; 

kamchiliklarni bartaraf etish bo’yicha taklif va tavsiyalar hamda ularni 

amalga oshirish bo’yicha boshqaruv qarorlari loyihalari. 

Bu esa o’z navbatida axborot tahliliy ma’lumotlardan IIOni 

boshqarishda maqsadli foydalanishga imkon beradi. 

Tahlillar IIOning boshqaruv tizimini ta’minlashga qaratilgan 

axborotlarga nisbatan aniq talablar mavjud emasligini ko’rsatmoqda. 

CHunonchi, har qanday yetkazilayotgan xabar yoki ma’lumot hamisha axborotga xos 

bo’lgan jihatlarni to’liq aks ettirmasligi mumkin. SHu sababli axborot 

sifatida yetkazilayotgan xabar yoki ma’lumotga qo’yiladigan talab va mezonlarga 

e’tiborni qaratish muhim hisoblanadi 
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XULOSA 

Аxborotlarning toʼgʼriligi tekshirish va saralashda mavjud axborotga boshqa 

manbalar orqali tekshirilib tasdiqlanishi, inkor etilishi yoki qisman oʼzgartirilishi amalga 

oshiriladi hamda foydalanish yoʼnalishlaridan kelib chiqib tizimlashtiriladi. 

Tekshirilgan va saralanib tizimlashtirilgan axborotda ifodalangan maʼlumotlar turli 

mezonlar asosida «intellektual ishlovdan» oʼtkaziladi. Bunda axborot boshqaruv 

maqsadiga mos shakl va mazmunga keltiriladi. Bunda axborotlar tahliliy axborotga 

aylantiriladi. 

Tahliliy axborotlar belgilangan shaklda hujjatlashtirilib boshqaruv qarorlarini qabul 

qilishda foydalaniladi. 

Shunday qilib, IIO boshqaruv tizimini axborot bilan taʼminlash IIO boshqaruv 

strategiyasining tarkibiy qismi boʼlib, uning qay darajada tashkil etilishi axborot bilan 

taʼminlanishining sifat va miqdor koʼrsatkichlariga bogʼliq hisoblanadi. 
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